



от 14 апреля 2021 г. № 161

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 12.05.2020 № 260
«Об утверждении Порядка расходования средств
республиканского бюджета на реализацию мероприятий,
направленных на повышение эффективности
службы занятости в Республике Бурятия»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 12.05.2020 № 260 «Об утверждении Порядка расходования средств республиканского бюджета на реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности службы занятости в Республике Бурятия».

1.1. В преамбуле, в пункте 1 слова «федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»» заменить словами «федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»».

1.2. В Порядке расходования средств республиканского бюджета на реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности службы занятости в Республике Бурятия:

1.2.1. В пункте 1 слова «федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Повышение производи-

тельности труда и поддержка занятости»» заменить словами «федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»».

1.2.2. В пункте 5:

1.2.2.1. Подпункт 5.1 признать утратившим силу.

1.2.2.2. В подпункте 5.2 слова «(не более 67 % от размера средств республиканского бюджета, предоставляемых центру занятости на реализацию мероприятий по повышению эффективности службы занятости)» исключить.

1.2.2.3. В подпункте 5.6 слова «Организационное и методическое сопровождение» заменить словом «Организация».

1.2.3. В пункте 7 слова «федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда», входящего в состав национального проекта «Повышение производительности труда и поддержка занятости»» заменить словами «федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов